Ambrogio (not. 1476), intagliatore di pietre 

21.2.1476 - Promissio pro Extaurita Sancti Agrippini. Eodem die eiusdem (21 februarij 1476) ibidem 
constitutus in nostri presencia magister Ambrosius de Francho de Sancto Severino lapidum incisore 
sponte coram nobis sicut ad convencionem devenit cum nobili viro Nicolao Planola de Neapoli procuratore et 
extauritario venerabilis extaurite Sancti Agrippini de Neapoli etc. promisit eidem Nicolao procuratori ut supra 
etc. laborare et facere eidem extauritario etc. tantam quantitatem lapidum montis domini Pauli de Marchisio 
et signanter illius lapidis sistentis in quodam cavone extra et prope Neapoli ita quod quelibet pecia lapidis 
longitudinis palmorum duorum de canna et altitudinis palmi unius de canna et sint amacczata necta et 
recipiencia et divisa quantum sufficiat pro complendo et costruendo frontispicium dicte ecclesie Sancti 
Agrippini ac finestrarum et archorum dicte ecclesie et assignacionem dicte quantitatis lapidum facere a 
presenti die in antea et non desistere etc. quousque dictum laboricium fuerit completum in dicto loco ita quod 
habiliter possit currus onerari ad rationem tarenorum duorum et granarum quindecim de carlenis argenti pro 
quolibet centenario palmorum. De quo quidem precio dictus magister Ambrosius etc. confexus fuit etc. 
recepisse a dicto extauritario etc. tarenos quindecim etc. ac ad presens coram nobis recepit alios tarenos 
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quinque. Nec non facta assignacione per eumdem magistrum Ambrosium basulorum quatricentorum dictus 
Nicolaus nomine quo supra solvere promisit eidem magistro Ambrosio tarenos decem. Et facta alia 
assignacione aliorum basulorum quatricentorum alios tarenos decem. Et sic singulis vicibus facere talem 
solucionem modo promisso in pace etc. etc. Presentibus judice Cirio Santorio Angelillo de Reccho Nicolao 
Thomasio de Reccho Alexio de Aldimario et Alfonso Cimino. [a margine] Die X mensis julii de voluntate 
infrascriptarum parcium cassata est infrascripta nota quia vocaverunt se ipsas bene contentas de omnibus 
introscriptis et propterea ad invicem quietaverunt etc. etc. (Not. Nicola Ambrogio Casanova, prot. a. 1475-
1476, car. 71; BMF, II H 7339, c. 1401).* 
- Franco (de) Ambrogio di Sanseverino, intagliatore di pietre. 21 Febbrajo 1476. Promette di lavorare tanta 
quantità di pietre quanta gliene sarà richiesta dall'Estauritario della chiesa di S. Agrippino in Napoli, Nicola 
Planola, procuratore della medesima (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.230).* 

Algiaso (not. 1479-1499), tagliamonte 

1479-1499 - Maestro AIgiasio Franco, tagliamonte, che fornisce pietre lavorate tra il 1479 e il 1499 per le 
case di messer Francesco della Gacta a capo di Trio (ASNa, Not. Cesare Malfitano, a. 1487-88, cart.276; 
Filangieri, Documenti ..., III 1885 p.147).* 

21.8.1488 - Emptio lapidum pro nobili Francisco de la Gacta. Die xxj mensis augusti vi indictionis (1488) 
Neapoli. In nostri presentia constitutus magister Algiasius Francus tagliamonte sicut ad conventionem 
devenit cum nobili viro Francisco de la Gacta de Neapoli sponte coram nobis vendidit etc. dicto Francisco 
ibidem presenti et ementi totam illam quantitatem lapidum rustiche et carzute pro illo opere quod ipse 
Franciscus facere voluerit in quadam sua domo sita et posita in platea Capitis Trii civitatis Neapolis videlicet 
ad rationem carlenorum septem pro quolibet centenario salmarum lapidum rustiche et ad rationem 
carlenorum octo pro quolibet miliare lapidum carzute dictasque lapides bonas et actas ad recipiendum 
prefatus magister Algiasius promisit consignare eidem Francisco in dicta domo. Ipsasque lapides incipere ad 
carriandum a xxvi die huius presentis mensis augusti in antea et a dicto labore non cessare quo usque ipse 
Franciscus frabicare voluerit. Et insuper prefatus magister Algiasius pro parte pretis dictarum lapidum coram 
nobis presentialiter et manualiter recepit etc. ducatos sex etc. Et versa vice prefatus Franciscus promisit 
dicto magistro Algiasio dare vegetes tres vini musti de villa Casavatoris pro parte pretii dictarum lapidum pro 
eo pretio quo valebit tempore vendemiarum sequentis anni. Et residuum dicti pretii prefatus Franciscus 
promisit dare eidem Algiasio carecando pagando finitis pretio dicti vinis et dictis ducatis sex in pace. 
Presentibus judice Paulino de Golino ad contractus don Joanne de Davalos Jo. Felice Grasso et Benedicto 
Quaglia (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1487-1488, car. 276; BMF, II H 7339, c. 1399).* 
- Franco Algiasio, tagliamonte. 21 Agosto 1488. Fornisce pietre per le case di messer Francesco della 
Gatta a capo de trio in Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.228).* 

Bonifacio (not. 1484), tagliamonte 

9.4.1484 - Promissio pro excellente domino Mazeo Ferrillo comite Muri. Eodem die eiusdem (9 aprilis 1484) 
ibidem constituti in nostri presentia magister Bonifacius de Francho magister Cola Bisante et magister 
Robertus de Conforto de Carvanico tagliamontes sponte coram nobis vendiderunt excellenti domino Maczeo 
Ferrillo comiti Muri ibidem presenti palmos septuagentos de piperno lapidis forti et de succava pro 
hedificanda quandam domum ad rationem tarenorum sexdecim cum dimidio de carl. arg. Pro quolibet 
centenario palmorum. Quos palmos septingentas pipernorum actos ad faciendam quandam scarpam dicte 
domus prefati magistri etc. promiserunt dicto domino comiti presenti bene laboratos etc. dare et consignare 
eidem domino comiti seu alteri eius nomine in maritima civitatis Neapolis in loco ubi dicitur a lo sperone infra 
et per totum decimum diem mensis Junii proximo venturi huius presentis anni. Itaque medietas dictorum 
pipernorum sit palmis unius cum dimidio de canna pro quolibet lapide et altera medietas sit palmorum 
duorum de canna cum cuda pro quolibet lapide. Pro quo quidem precio prefati magistri etc. receperunt a 
dicto domino comite ducatos decem etc. aliam quantitatem pecunie prefatus dominus comes promisit dare 
dictis magistris in pagis infrascriptis videlicet laboratis et consignatis palmis sexcentis dictorum pipernorum 
ducatos quinque et residuum consignata et laborata dicta quantitate lapidum in pace. Etc. etc. Presentibus 
judice Jacobo de Rogeriis presbitero Francisco de Stefano Mattheo Castagnola Johanne de Altavilla et 
Johanne Toscano de Castromari de Vulturo (Not. Cesare Malfitano, prot. a. 1483-1484, car. 196; BMF. II H 
7339, c. 439).* 
- Conforti (de) Roberto di Carvanico, tagliamonte. 9 Aprile 1484. Insieme a Bonifacio de Franco e Cola 
Bisante, del pari tagliamonte, si obbliga per la fornitura di 700 palmi di piperno di Succavo per la fabbrica di 
una scarpa alla casa di messer Maczeo Ferrillo, Conte di Muro (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.135).* 
- Franco (de) Bonifacio, intagliatore di pietre. 9 Aprile 1484. Fornisce piperni lavorati per le case di Messer 
Mazzeo Ferrillo, Conte di Muro in Napoli (Filangieri, Documenti ..., V 1891 p.231).* 
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Pasquale (not. 1491), maestro di pietra